ss I S A I . 53, 7. 

34 Col. 1, 24. 
ss Ephes. 4, 12. 
se Luc. 9, 23. 
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pro sua cuiusque vitae condicione, sociam suam conferre ope
ram poterunt ad prosperum felicemque exitum Concilii Oecu
menici Vaticani II, cuius est christianorum mores ad novum 
vocare splendorem. 

His hactenus scriptis, plane confidimus, Venerabiles Fra
tres, non modo paternis hortamentis Nostris vosmet magno 
animo esse responsuros, sed, vestra opera, omnes etiam filios 
Nostros, quos ubique terrarum habemus sive e sacro ordine, 
sive e laicorum numero. Hoc enim efficere — quod in commu
nibus omnium est optatis — ut habendum Concilium Oecu
menicum maxima afferat christianae rei incrementa; ut in 
eodem coetu celeberrimo vel altius illud vibret verbum regni, 
de quo in parabola seminatoris mentio inicitur;3 7 ut idem even
tum plurimum conducat ad regnum Dei et latius amplificandum 
et confirmandum praeclarius, hoc, inquimus, magnam partem 
in eorum inclinatione animi constat, quos Concilium cona
bitur tum ad veritatem, tum ad virtutem, tum ad publicum 
privatumque Dei cultum, tum ad vitae disciplinam, tum deni
que ad studium proferendi Ecclesiae fines incendere. 

Agite porro, Venerabiles Fratres, omnes aditus explorate, 
qui reliqui dentur, et quantum in vobis auctoritatis opisque 
est sine cunctatione conf erte, ut christifideles, quos pascitis, 
animos et paenitentiae meritis abluant, et pietatis ardore in
flamment; ne bonum semen, quod longe lateque per eos dies 
spargetur, non modo non exstinguant, sed etiam prompto con
stantique animo accipiant; ita videlicet ut ex cogendo consessu 
illo multa ac firma iidem ducant salutis aeternae praesidia. 

Postremo in tempus, quo proxime Concilium celebrabitur, 
posse haec verba quadrare opinamur : Ecce nunc tempus accep
tabile, ecce nunc dies salutis.38 Sed Dei providentia id fert, 
ut quae ipse hominibus decreverit dispertire superna munera, 
haec pro eorum voluntate et affectione dispertiat. Qui igitur 
morigeri Nobis esse volunt, qui iamdiu conamur christianorum 
animos ad eventum hoc erigere, omnino oportet iidem extre
mae invitationi huic Nostrae obtempèrent. Quapropter Nobis 

37 MATTH. 13, 19. 

s» n Cor., 6, 2. 
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ac vobis, Venerabiles Fratres, praeeuntibus, christifideles uni
versi — in primis autem sacerdotes, viri virginesque Deo de
votae, pueri, aegroti, aiflicti — se adiungant precantes et pae
nitentiam agentes; ut a Deo Ecclesiae suae eam luminum et 
adiumentorum copiam impetrent, qua per eos dies egebit po
tissimum. Quomodo namque caeleste Numen non moveatur ad 
donorum largitatem, a filiis suis tot donis acceptis, quae incen-
sam spirant pietatem, murramque aeque redolent? 

Huc accedit quod christianorum multitudo, quae ubique 
gentium hortationi huic Nostrae obsecuta et precationibus et 
voluntariae sui ipsius refrenationi diligentiorem dabit operam, 
mirandum iucundumque simul edet religiosae pietatis specta
culum, qua Ecclesiae filii omnino imbuantur oportet. Quo uti
nam exemplo eorum tangatur animus, qui terrenis negotiis 
nimio plus distentí, sua erga Deum officia neglegere coeperunt ! 

Quae omnia si, ut exoptamus, facta erunt, vosque a vestris 
dioecesibus Romam ad Concilium veneritis eiusmodi onusti su
pernarum divitiarum pondere, sperare licebit fore ut nova 
eaque pulchrior catholico nomini oriatur aetas. 

In quam spem dum ingredimur, caelestium bonorum au
spicem, paternaeque Nostrae benevolentiae testem, vobis, Ve
nerabiles Fratres, cunctoque clero ac populo, vestrae fidei 
vigilantiaeque commisso, Apostolicam Benedictionem per
amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i Iulii, in festo 
Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C , anno MDCCCCLXII, Ponti
ficatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

PUTEOLANAE 

Puteolano Episcopo sacri Pallii usus conceditur 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cognitum est omnibus, quotquot sacrarum Scripturarum lectione 

delectantur, Paulum, Apostolum sanctissimum Christique vinctum, in 

Romano itinere cum Puteólos pervenisset, oratum a fratribus septem 

dies ibi mansisse ( Act. 28, 13) ; neque est dubitandum quin Paulus, 

nactus occasionem, cives huius urbis, sive caelo, sive mari, sive incola

rum felicitate celeberrimae, christianae religionis capita docuerit : Chri

stum, Dei Filium, et pro hominibus mortuum esse, et ultro resurrexisse, 

et sibi credentibus peperisse salutem. Quas Apostoli voces colles pul-

cherrimi et lucidum aequor post multa hominum saecula resonare viden

tur. Quae cum ita sint, quando centenarius annus undevicies agitur ex 

quo beatissimus Christi miles eo appulit, et dilectus Filius Noster Alfon

sus S. R. E. Cardinalis Castaldo, Archiepiscopus Neapolitanus et Epi

scopus Puteolanus, petiit ut, felicissimi eventus memoriae causa, aliquod 

benevolentiae Nostrae signum Puteolanae Sedi daremus, visum est 

postulationi huic aequissimo animo concedere, cum res agatur quae et 

in Praesulis honorem et amplitudinem vertat, et ad beatissimi Apostoli 

cultum augendum conducat. Placet ergo Pallii honore, quo plenitudo